Liber seruitio premitur, non iste malorum  
Ultimus accessit cumulus: nam forte minacem  
Sortitur dominum: cuiorum lumina fulget:  
Toruas cui facies aderat; tortorq; superbis  
Verberibus crudis; & iniquo pondere ferri  
Excepit primum venientem; & plurima passum  
Armorum incursurerum & discrimine longo,  
Insuper & vicitus non illi est copia grandis,  
Quodq; canes fugerent defectus cogit edendi  
Mandare: proh scelus; a tq; sitim non vnda leuabat.  
Quin etiam (coepitus ne tristis desinat ordo)  
Hic versare manu largis sudoribus orbem  
Discit nunc primum: ac gyrū torquere molarem  
Non prius absit: vicitulq; labore quieuit:  
Quam totum perfecit opus conamine tenso.  
Hac in re tandem visa est fortuna venire  
Haud nimium tristis: sed laeta fronte latebant: rastrelli  
Quæ noctitura forent: manibus diuersa tenebat.  
Altera nam Cererem: saxum manus alrera monstrat.  
Nam diomedeos habitabat sola penates  
Filia: plagofo & tali non digna parente.  
Cuiq; datum est omnes forma praestare puellas;  
Quas ambit Darrus: rapidi seu Singulis vnda.  
Hæc tamen ex illo iuuenem quo tempore vidit:  
Iam iam tunc viso validos conceperat ignes:  
Et seum incusat patrem: miseratur & illum.  
Noctis erat medium laxant cuna membra quiete  
Mortales: insomnis vigilat suspiria mittens.  
Non aliter quam si Titan lucesceret ortus:  
Talia sic secum lachrymosaq; voluere coepit.  
Quis deus insontem: vel quæ me insanias vexat?  
Virgineum nunquid patiar temerare pudorem?  
An mea quæ quondam non flexit turba procorum  
Pectora: nec iuuenis poteris tuſlectere ſolus:  
Hei mihi quid facias: namq; hic amor improbus urget:  
Et decor hinc dominam captiuum ardere maritum  
Non patitur

Non patitur; forsam generoso sanguine natus;  
Regia nam facies; calus seruire coegit.  
Quin age; nec segnis sequas compescere catenas.  
Vtere nocturnis nullus complexibus obstat.  
Quod si (poenorum secta quia stringor inani)  
Mefugiat; pariter vestigia vera sequiemur.  
Namque vnde p[re]dictum cupio lustrata p[re]iari.  
Pelle moras: dabitur quodcumque optaueris omne.  
Zamquam modo ex ipsis flamarum signa notaui:  
Et semper nostris herentalumina vidi.  
Sic autem & falsis maduerunt fletibus ora:  
Nec minor interdumi ueniles permeat artus  
Ignis: & errabat per venas ossa medullas:  
Desperatque fruicum nil sua vota retardet:  
Dum modo iam domine teatos reserare furores  
Audear: atque procul vanos arcere timores.  
Vix duo transierant soles: cum nouit uterque  
Alternas flamas: & mutua vulnera sensit.  
Non tandem infelix potuit tolerare virago:  
Ut sua crudeli premerentur gaudia ferro  
Liberius: nec non furtis ut cuncta licenterent  
Constituit patriam dulcesque relinquere lares.  
Omnia postponens ita ueni conubia pacto.  
Expectata satis venit nox omnia furuis  
Amplexens alis: cum iam finire licebat  
Seruitium misero: sed non impunie fuisse  
Virginis hoc austum docuit miserabile fatum.  
Iamque adeunt pariter persiluas errore viarum.  
Detinua quærebant ne pes vestigia monstraret  
Rectus: ut occulti venturos fallere possint.  
Si tamen aspectum possent fugitare parentis.  
Vix erat orta dies facinus cum viderat omne.  
Conuolat: & rapidis fertur per passibus equor:  
Quem simul insequitur querentum turba virorum.  
Tunc illis præfaga mali mens nuncia venit:  
Cornipedum & strepitus visus sonuisse sub auras.